ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

14 июля 2021 года город Киреевск 

Киреевский районный суд Тульской области в составе:

председательствующего судьи Гришкина С.Н.,

при секретаре Леоновой Е.Н., 

с участием

государственного обвинителя помощника Киреевского межрайонного прокурора Тульской области Гамкрелидзе Г.С.,

подсудимого ФИО2,

защитника-адвоката Пыткиной Ю.В., предоставившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от 14.07.2021, 

рассмотрев в открытом судебном заседании, в общем порядке судебного разбирательства, в помещении суда материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, 

<

данные изъяты>, несудимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ,

установил:

ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

29 апреля 2021 года, примерно с 16 часов 30 минут, у ФИО2, находившегося около дома №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из квартиры, принадлежащей Потерпевший №1 Во исполнение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №1, с незаконным проникновением в жилище, 29 апреля 2021года, в период времени в 16 часов 30 минут до 16 часов 45 минут, ФИО2 через калиточный проем зашел на приусадебный участок Потерпевший №1, после чего подошел к квартире № 

<

адрес>, где осознавая общественную опасность своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба Потерпевший №1, действуя тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тем самым не может помешать осуществлению его преступных намерений, открыл незапертую входную дверь 

<

адрес>, принадлежащей Потерпевший №1, после чего зашел через открытую дверь в квартиру, тем самым незаконно проник в помещение указанной квартиры, являющейся жилищем. Продолжая реализовывать свои преступные намерения, 29 апреля 2021 года, в период времени с 16 часов 30 минут до 16 часов 45 минут, ФИО2 прошел в зальную комнату, где с креплений сорвал бывшие в употреблении отопительные радиаторы в количестве двух штук и трубы для отопления в количестве пяти штук, относящиеся к категории 5А черного лома негабаритного металлолома, общей массой 50 килограмм, стоимостью 20 рублей за 1 килограмм, на сумму 1000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО2, за два раза вынес из указанной выше квартиры бывшие в употреблении отопительные радиаторы в количестве двух штук и трубы для отопления в количестве пяти штук, принадлежащие Потерпевший №1, тем самым тайно похитив указанное имущество. 

С похищенным имуществом, ФИО2, с места преступления скрылся, обратив его в свою пользу, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями потерпевшему Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 1000 рублей.

Подсудимый ФИО2 в судебном заседании виновным себя в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ признал в полном объеме. Сославшись на ст.51 Конституции РФ, он от дачи показаний отказался.

Из показаний ФИО2, которые он дал на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого следует, что свою вину в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ признал полностью. Потерпевший Потерпевший №1 проживает по адресу: 

<

адрес> и является его соседом. Ему известно, что из-за имеющейся задолженности по коммунальным услугам в квартире Потерпевший №1 отключены свет и газ, поэтому батареи, находящиеся в его квартире, Потерпевший №1 были не нужны. 29 апреля 2021 года, примерно в 16 часов 30 минут, он поинтересовался у Потерпевший №1, не хочет ли он, сдать батареи, находящиеся в его квартире. Потерпевший №1 ответил, что батареи ему еще пригодятся, так как он планировал погасить задолженность по коммунальным услугам. Для себя он решил, что батареи Потерпевший №1 все равно не пригодятся. Он решил без разрешения Потерпевший №1 войти к нему в квартиру, сорвать со стены отопительные батареи и сдать батареи на пункт приема металлолома. После разговора с Потерпевший №1 он направился домой к Потерпевший №1, ему было известно, что входная дверь в его жилое помещение была не заперта, а просто прикрыта. Он подошел к входной двери, ведущей в квартиру Потерпевший №1, дернул за ручку двери и зашел в указанную квартиру. Затем он прошел в зальную комнату, где увидел на стене под окнами две секции батарей, соединённые между собой трубами. Он взялся за одну секцию батареи и руками, резко дернул на себя, таким образом, все две секции батарей вместе с трубами оторвались от стены и переломились на стыкующих соединениях. Сначала он вынес из квартиры две секции батарей, которые перекинул через забор к себе на свой приусадебный участок. Вернувшись обратно в квартиру к Потерпевший №1, он взял трубы в количестве 5 штук и аналогичным образом вынес их из квартиры и перекинул через забор к себе во двор. Он уверен, что за его действиями никто не наблюдал, так как Потерпевший №1, все это время сидел на лавочке и вел беседу с ФИО7 29 апреля 2021 года, в период времени примерно с 16 часов 35 минут до 16 часов 45 минут, он совершил хищения двух секций батарей и труб из квартиры Потерпевший №1 29 апреля 2021 года, примерно в 17 часов 00 минут, с работы вернулся его отчим Свидетель №1, которого он попросил довести его до г. Липки Киреевского района Тульской области, чтобы сдать лом черного металла. Свидетель №1 согласился и отдал ему ключи от своего автомобиля ВАЗ 2109. После этого он позвал ФИО7, которого попросил помочь перенести и погрузить в автомобиль лом черного металла, который находился на его приусадебном участке. ФИО7 согласился. После того, как батареи, трубы и другой имеющийся у него металл были погружены в автомобиль он, ФИО7 и Свидетель №1 поехали на автомобиле до базы приема металла, расположенной по адресу: 

<

адрес>. В этот день, примерно в 18 часов 00 минут, они приехали на базу, где продали металлолом. Вес металлолома похищенного у Потерпевший №1 составил 50 килограмм, стоимость металла составила 1000 рублей. После этого он вместе с ФИО7 и Свидетель №1 поехали обратно домой. На следующий день, 30 апреля 2021 года, примерно в 09 часов 00 мин, он встретил на улице Потерпевший №1, который спросил, похищал ли он у него из квартиры батареи вместе с трубами, он ответил, что не похищал. Через некоторое время ему поступил на телефон звонок от сотрудника полиции, который попросил его прийти в отделение полиции для дачи объяснения по факту хищения двух секций батарей и труб из квартиры Потерпевший №1. Находясь в отдание полиции ОП «Липковское» ОМВД России по Киреевскому району он написал явку с повинной. Вину признает, в содеянном раскаивается.

Вина подсудимого ФИО2 в совершении указанного преступления подтверждается следующими доказательствами.

Потерпевший Потерпевший №1 на стадии предварительного следствия дал показания о том, что он зарегистрирован и проживает по адресу: 

<

адрес>. За неуплату коммунальных платежей у него в квартире отключили воду и свет. Дом № представляет собой одноэтажное строение, предназначено для проживания двух семей. В одной половине дома проживает он, а в другой половине дома в кв. № проживают его соседи Т-ны, с которыми он поддерживает дружеские отношения. 

29 апреля 2021 года, примерно в 15 часов 30 минут, он шел к себе домой, в это время, он увидел сидящих на лавочке напротив его дома соседа ФИО2 и знакомого ФИО7. Через некоторое время ФИО2 спросил у него, не хочет ли он продать батареи, находящиеся в его квартире. Он ответил, что трубы с батареями ему еще пригодятся, так как надеялся, что все обойдется и ему удасться погасить задолженность по коммунальным услугам. Он не разрешил ФИО2 входить в его квартиру, снимать и продавать батареи вместе с трубами. После их разговора, он остался сидеть на лавочке вместе с ФИО7, с которым продолжил общение. Он видел, что ФИО2 зашел в проем его калики и прошел на его приусадебный участок, время было примерно 16 ч. 35 минут. Спустя примерно 15 минут он увидел ФИО2, но он уже был на своем приусадебном участке и мимо него не проходил. Он понял, что ФИО2 прошел через имеющийся сквозной проем в загородке, которая разделяет их приусадебные участки. Примерно через 5 минут он пошел к себе домой. Зайдя в квартиру, он увидел, что у него в зале пропали радиаторы в количестве двух штук и отопительные трубы. Он сразу догадался, что хищение его имущества мог совершить только сосед ФИО2 Спустя примерно час, он пошел к ФИО2, чтобы поинтересоваться у него, зачем он без его разрешения зашел в квартиру, откуда похитил вышеуказанные радиаторы и отопительные трубы. ФИО2 ему не признался. Сразу с заявлением в полицию он не обратился, так как хотел дать время ФИО2 подумать и во всем сознаться. 30 апреля 2021 года он понял, что ФИО2 не намерен перед ним извиняться и возмещать ему причиненный ущерб. В тот же день он обратился с заявлением в полицию, где сотрудникам рассказал об обстоятельствах, произошедших 29 апреля 2021 года. 30 апреля 2021 года по адресу: 

<

адрес>, с его участием, а также с участием ФИО2, была осмотрена территория бывшей базы приема металлолома. В ходе обследования территории были обнаружены принадлежащие ему радиаторы и отопительные трубы. ФИО2 также пояснил, что именно данные радиаторы и отопительные трубы 29 апреля 2021 года он похитил из его квартиры. Поскольку трубы и радиаторы ему возвращены, то претензий к ФИО2 он не имеет. 

Свидетель Свидетель №1 на стадии предварительного следствия дал показания о том, что он проживает совместно с гражданской женой ФИО8 и ее сыном ФИО2 по адресу: 

<

адрес>. 24 апреля 2021 года, примерно в 17 часов 00 минут он с работы приехал домой на принадлежащем ему автомобиле марки ВАЗ 21099. Пройдя на территорию приусадебный участок, перед тем как ему зайти домой, он встретил ФИО2, который попросил его отвезти метал на базу приема металлолома. Он согласился. После чего он отдал ФИО2 ключи от своего автомобиля, чтобы тот не терял времени и погрузил металл, пока он обедает. Примерно через 15 минут отобедав, он сел в автомобиль с ФИО2 и ФИО7, с которыми он поехал в г. Липки Киреевского района Тульской области. Подъехав к базе приема металла, расположенной по адресу: 

<

адрес> ФИО7 и ФИО2 выгрузили из автомобиля металл и продали его. После чего они поехали обратно домой. Он не обращал особого внимания на металл, который у него находился в автомобиле, но видел среди изделий отопительные трубы белого цвета. Откуда ФИО2 взял металл, он не знает. Ему не известно, какую сумму денежных средств, выручил ФИО2 от продажи металла. 

Свидетель Свидетель №2 на стадии предварительного следствия дала показания о том, что 29 апреля 2021 года, примерно в 18 часов 00 минут, она находилась на территории бывшей базы приема металла, расположенной по адресу: 

<

адрес>». В это время на территорию указанной бывшей базы приема металла зашли двое незнакомых ей мужчин, которые в руках несли радиаторы и отопительные трубы, окрашенные в белый цвет. В этот момент она решила купить данные трубы и радиаторы, чтобы в дальнейшем использовать их в хозяйственных целях, а именно в огороде. Она предложила парням купить у них трубы по цене лома черного металла, они согласились, после взвешивания металла на грузовых весах, расположенных там же на территории, общих вес составил примерно 50 килограмм. За металл она заплатила 1000 рублей. Получив от нее денежные средства, мужчины вернулись к автомобилю и продолжили выгружать оставшийся металлолом. Купленный металл, она оставила на территории бывшей базы приема металла. 30 апреля 2021 года ей на телефон позвонил сотрудник полиции, который сообщил, что ей срочно необходимо прибыть в ОП «Липковское» ОМВД России по Киреевскому району. Она пришла в отдел полиции, где находясь в служебном кабинете, от сотрудника полиции ей стало известно, что мужчина по фамилии ФИО2 совершил хищение отопительных труб и радиаторов из квартиры, расположенной в 

<

адрес>. Сотрудник полиции указал рукой на мужчину по фамилии ФИО2 по внешности, она узнала в нем парня, продавшего ей 29 апреля 2021 года отопительные трубы в количестве пяти штук и радиаторы в количестве двух штук для личных нужд. Сотрудник полиции ей предложил показать, где находятся похищенные трубы с радиаторами. После чего она вместе с сотрудниками полиции ФИО2 и потерпевшим проследовали на территорию бывшей базы приема металла, где она показала сотрудникам полиции купленные у ФИО2 трубы с радиаторами. В ходе осмотра места происшествия заявитель опознал данные трубы и радиаторы, пояснив, что они принадлежат ему. В свою очередь ФИО2 сознался в совершении преступления и сказал, что данные трубы с радиаторами он похитил из квартиры заявителя. 

Свидетель Свидетель №3 на стадии предварительного следствия дал показания о том, что он работает в ОМВД России по Киреевскому району в должности оперуполномоченного отдела уголовного розыска. 30 апреля 2021 года в ОП «Болоховское» ОМВД России по Киреевскому району поступило заявление от Потерпевший №1, который просил принять меры к неизвестному лицу, которое 29 апреля 2021 года, в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, совершило хищение из принадлежащей ему квартиры №, расположенной в 

<

адрес>, отопительных труб, причинив ему материальный ущерб. 30 апреля 2021 года в ходе проведения оперативно-разыскных мероприятий был установлен ФИО2, который находясь в отделении полиции сообщил о совершенном им преступлении. ФИО2 рассказал, что он 29 апреля 2021 года без разрешения соседа Потерпевший №1 зашел в его квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда похитил батареи в количестве двух шут и отопительные трубы. Находясь на территории бывшей базы приема металлолома, расположенной по адресу: 

<

адрес> похищенное имущество он продал, как лом черного металла. Вырученные денежные средства от продажи радиаторов и труб, он потратил на свои личные нужды. Об указанном преступлении ФИО2 сообщил добровольно, никакого на него давления, ни психического, ни физического, со стороны сотрудников полиции, не оказывалось. В ходе осмотра места происшествия бывшей базы приема металлолома, расположенной по вышеуказанному адресу, в присутствии Потерпевший №1, ФИО1, Свидетель №2 и представителей общественности, похищенное имущество было изъято. Участвующий в осмотре Потерпевший №1 пояснил, что, обнаруженные два радиатора и отопительные трубы в количестве 5 штук, принадлежат действительно ему. В свою очередь Свидетель №2 сообщила, что именно данные радиаторы и отопительные трубы, она купила у ФИО2 за 1000 рублей по цене лома черного металла и планировала в дальнейшем их использовать в хозяйственных целях. ФИО2 признался, что именно указанное имущество он похитил из квартиры ФИО9.

Так же вина ФИО2 по указанному преступлению подтверждается следующими доказательствами:

протоколом явки с повинной от 30 апреля 2021 года поступившим в дежурную часть ОМВД России по Киреевскому району из которого следует, что ФИО2 сообщил о совершенном им преступлении, а именно, что 29 апреля 2021 года он без разрешения соседа, зашел в его квартиру, откуда похитил батареи в количестве двух шут и отопительные трубы. Похищенное имущество он сдал на базу приема металлолома, выручив от продажи денежные средства, которые он потратил на свои личные нужды ( л.д.9);

протоколом осмотра места происшествия от 30 апреля 2021 года, согласно которому осмотрена территория базы приема металлолома, расположена по адресу: 

<

адрес> и представляет собой асфальтированную территорию по периметру огороженную, деревянным забором. На расстоянии 12 метров от левого угла металлического ангара и 3 метров от правого угла металлического ангара, на асфальте расположены грузовые весы марки «НМПВ 25К9- 84 г.в.» рядом, с которыми обнаружены: отопительные чугунные трубы округлой форма, окрашенный с одной стороны в белый цвет, в количестве 5 штук и чугунные радиаторы отопления, прямоугольной формы, окрашенные в белый цвет в количестве 2 штук. Со слов участвующего в осмотре заявителя Потерпевший №1 именно данные отопительные трубы и радиаторы, принадлежащие ему, 29 апреля 2021 года были похищены из его квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>. Участвующая в осмотре Свидетель №2 пояснила, что 29 апреля 2021 гола, примерно в 18 часов 00 минут, находясь на территории указанной базы по приема металлолома, данные отопительные трубы и радиаторы она купила для хозяйственных целей у ФИО2 Участвующий в осмотре ФИО2 пояснил, что именно данные отопительные трубы и радиаторы он 29 апреля 2021 года похитил из квартиры Потерпевший №1 и в тот же день продал их Свидетель №2. В ходе осмотра места происшествия, указанные отопительные трубы и радиаторы были взвешены на грузовых весах, общая масса составила 50 килограмм. После взвешивания отопительные трубы и радиаторы были упакованы в мешковидную ткань коричневого цвета, обмотаны нитью черного цвета, свободные концы нити скреплены бумажной биркой с пояснительным текстом, подписями участвующих лиц и оттиском печати «Для справок» СО ОМВД России по Киреевскому району (л.д.11-17);

протоколом осмотра места происшествия от 30 апреля 2021 года, согласно которому осмотрена квартира 

<

адрес>. Дом предназначен для проживания двух семей, с двумя отдельными входами. Вход в квартиру № осуществляется через деревянную дверь. В ходе осмотра установлено, что внутренний дверной замок имеет механические повреждения. Со слов участвующего в осмотре заявителя Потерпевший №1 внутренний замок на входной двери, он повредил, когда в один из дней апреля 2021 г. забыл ключ от своей квартиры. В зальной комнате на стене, расположенной прямо от дверного проема имеются два пластиковых окна, под каждым окном обнаружены крепёжные металлические крючки. Со слов участвующего в осмотре ФИО2 и заявителя Потерпевший №1 именно по данной стене проходили отопительные трубы, а под окнами на металлических крючках, были установлены отопительные радиаторы (секции батарей). Со слов ФИО2 29 апреля 2021 года он без разрешения Потерпевший №1 зашел в указанную квартиру, прошел в зал, где со стены сорвал радиаторы и отопительные трубы, которые вынес их из квартиры. На момент осмотра отопительных труб и радиаторов в квартире не обнаружено. В квартире отключен свет и отопление (л.д.18-25);

протоколом осмотра предметов от 11 мая 2021 года, согласно которому были осмотрены в качестве объектов, на которые были направлены преступные действия, бывшие в употреблении отопительные радиаторы в количестве двух штук и трубы для отопления в количестве пяти штук. Изъятые протоколом осмотра места происшествия от 30 апреля 2021 года (л.д.67-69);

постановлением о признании предметов вещественными доказательствами и приобщении их к уголовному делу от 11 мая 2021 года, согласно которому, бывшие в употреблении отопительные радиаторы в количестве двух штук и трубы для отопления в количестве пяти штук признаны в качестве вещественных доказательств по данному уголовному делу ( л.д.70).

Анализируя вышеизложенные доказательства, исследуемые в судебном заседании, суд приходит к следующему выводу.

Показания потерпевшего ФИО3 на стадии предварительного следствия, показания свидетелей ФИО7, Свидетель №1, Свидетель №2 и Свидетель №3 на стадии предварительного следствия, суд признает каждое из доказательств относимым, допустимым и достоверным, имеющим юридическую силу, поскольку содержание вышеуказанных доказательств соответствует действительности, объективно отражает обстоятельства совершенного подсудимым преступления. Указанные показания потерпевшего, свидетелей последовательны, непротиворечивы, согласуются с другими доказательствами по уголовному делу. По этим мотивам суд считает необходимым указанные доказательства положить в основу приговора в отношении подсудимого.

Доказательств оговора ФИО2 потерпевшим и свидетелями, по делу не имеется.

Показания ФИО2 на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, суд признает доказательством относимым, допустимым и достоверным, имеющим юридическую силу, поскольку содержание вышеуказанного доказательства соответствует действительности, объективно отражает обстоятельства совершенного подсудимым преступления. Указанные показания непротиворечивы, согласуются с другими доказательствами по уголовному делу. По этим мотивам, суд считает необходимым указанное доказательство положить в основу приговора в отношении подсудимого.

Оценивая письменные доказательства по делу, с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, признает каждое из них относимым и допустимым, имеющим юридическую силу, поскольку содержание вышеуказанных доказательств соответствует действительности, объективно отражает обстоятельства совершенного преступления, согласуется с другими доказательствами по уголовному делу, а так же они получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона. По этим мотивам суд считает необходимым указанные доказательства положить в основу приговора в отношении подсудимого.

Оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности, суд считает, что ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище. 

Суд квалифицирует действия ФИО2 по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ.

При назначении наказания, суд также учитывает данные о личности подсудимого ФИО2 его возраст, состояние здоровья. По месту жительства подсудимый характеризуется удовлетворительно. На учете у врача психиатра и нарколога не состоит. Не судим.

Из заключения комиссии экспертов № от 

<

данные изъяты>. В применении принудительных мер медицинского характера ФИО2 не нуждается (л.д.141-143).

С учетом приведенных доказательств, суд признает заключение комиссии экспертов № от 02 июня 2021 года обоснованным и достоверным.

В ходе судебного следствия установлено, что во время совершения преступления ФИО2 действовал последовательно, целенаправленно, правильно ориентировался в окружающей обстановке и происходящих событиях, осознанно руководил своими действиями, поэтому у суда не возникло сомнений в его психической полноценности. 

Учитывая изложенные обстоятельства, суд находит, что ФИО2 является вменяемым и подлежит уголовной ответственности и наказанию. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, в соответствии с пп. «и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ, является явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления и добровольное возмещение имущественного ущерба причиненного в результате преступления потерпевшему, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, является совершение преступления впервые, полное признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, его семьи и близких родственников.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 по делу, не имеется. 

Оценив изложенные обстоятельства, данные о личности подсудимого, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, суд находит, что наказание подсудимому необходимо назначить в виде штрафа.

Суд не находит исключительных обстоятельств, для применения ст. 64 УК РФ, так как считает, что это не окажет на подсудимого достаточного воспитательного воздействия, не будет отвечать принципу справедливости, целям и задачам уголовного наказания.

При назначении наказания в виде штрафа, суд учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное положение подсудимого и его семьи, а также с учетом возможности получения подсудимым заработной платы или иного дохода.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит правовых оснований для предусмотренного ч.6 ст.15 УК РФ изменения категории преступления на менее тяжкую.

В целях обеспечения исполнения приговора меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу в виде подписки невыезде и надлежащем поведении необходимо оставить без изменения.

Судьбу вещественных доказательств необходимо решить в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, назначив ему наказание, в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате по реквизитам администратора доходов Отдела МВД Российской Федерации по Киреевскому району: ИНН 

<

***>; КПП 712801001; получатель платежа УФК по Тульской области (ОМВД России по Киреевскому району); наименование банка получателя платежа- отделение Тула; л/с 

<

***>; р/с 

<

***>; БИК 047003001; ОКТМО 7028101; КБК 188 11603121010000140.

До вступления приговора суда в законную силу меру пресечения ФИО2 оставить без изменения - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: отопительные радиаторы в количестве двух штук, трубы для отопления в количестве пяти штук, находящиеся на хранении у потерпевшего Потерпевший №1, оставить по месту хранения.

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток с момента его провозглашения, в апелляционную инстанцию Тульского областного суда, путём подачи апелляционной жалобы или представления в Киреевский районный суд Тульской области. 

председательствующий: приговор вступил в законную силу 27.07.2021